

**Obiect Constructia statiei de pompare si a
retelelor de canalizare sub presiune pentru
pomparea apelor uzate din localitatea Zaim si
Opaci in statia de epurare a or.Causeni**

Investitor Primaria com.Zaim r-l Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. DEVIZ.4.Alimentarea cu energie electrica KJl-0,4kB				
		1.1. Cap.1.Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur piciorCB-95	buc			5 680,300
	1	Muncitor	h-om	3,8000	60,00	228,000
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	25 000,00	0,000
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	20 000,00	0,000
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	50,00	0,000
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	50,00	0,000
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	30,00	3,000
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	40,00	0,800
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	25 000,00	0,000
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	35 000,00	0,000
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	15,00	1,500
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	15 000,00	0,000
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	14,00	0,000
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	21,00	0,000
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	20 000,00	0,000
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	500,00	390,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	300,00	57,000
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			218,400
	1	Muncitor	h-om	0,4400	60,00	26,400
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	200,00	48,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	200,00	48,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	400,00	96,000
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			71,000
	1	Muncitor	h-om	0,2500	60,00	15,000
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	200,00	28,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	200,00	28,000
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 430,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	700,00	1 430,000
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,500

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,500
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in strat-uri succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			960,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	440,714
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,286
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(защитный козырёк)	kg			23,916
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,600
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,00	10,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,226
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,040
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	50,00	0,751
8	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv(защитный козырёк)	t			1 014,079
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,842
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	50,00	389,474
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	40,00	155,789
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,816
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,684
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	20,00	19,474
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 793,520
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	74,400
10	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			78 396,667
	1	Muncitor	h-om	133,0000	60,00	7 980,000
	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,0008	25 000,00	0,000
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	5 000,00	416,667
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	70,00	70 000,000
11		Caramida	buc			6,000
	caramida	Caramida	buc	1,0000	6,00	6,000
12		Nisip	m3			200,000
	nisip	Nisip	m3	1,0000	200,00	200,000
		1.2. Cap.2.Lucrari de montare				
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,32A(сущ.ТПИ-10.0,4кВ)	buc			423,195
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,080
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	40,00	15,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	25,00	0,350
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	45,00	2,115
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa	t	0,0020	20 000,00	40,000

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 0,1 t				
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	20,00	20,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,100
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	50,00	0,450
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	400,00	2,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	250,00	32,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	200,00	40,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	300,00	1,500
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime,BZUM-TF-01-63	buc			432,600
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	40,00	4,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	400,00	28,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	250,00	177,500
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	150,00	33,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,000
15	08-03-525-2	Interruptor BH32-3P-25A	buc			423,350
	1	Muncitor	h-om	2,8100	60,00	168,600
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,080
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	25,00	0,350
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	45,00	2,070
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	20 000,00	60,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	5,00	15,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	20,00	20,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,100
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	50,00	0,450
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	400,00	3,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	250,00	32,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	300,00	2,700
16	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			59,200
	1	Muncitor	h-om	0,8700	60,00	52,200
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	25 000,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,000
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 3P 25A	buc			298,900
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,600
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,020
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,960
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,150
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,00	1,620
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	20,00	20,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,050
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,300
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	400,00	0,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	250,00	32,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,600
18	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			3 890,000
	1	Muncitor	h-om	6,6300	60,00	397,778
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	400,00	1 995,556
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	300,00	1 496,667
19	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			2 625,370
	1	Muncitor	h-om	13,7000	60,00	822,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	0,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	20 000,00	222,222
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	20 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	15 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	45,00	11,333
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,481
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	200,00	8,148
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,556
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	400,00	155,556
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	200,00	643,704
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	200,00	643,704
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	116,667
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 468,375
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	15 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	2,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	200,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,625
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИOC30"	kg	0,5000	500,00	250,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	400,00	155,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	200,00	600,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	200,00	600,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	116,250
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 359,185
	1	Muncitor	h-om	6,5100	60,00	390,667
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	400,00	1 696,296
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	300,00	1 272,222
22		Cablu АПвзБ6Шп-4x10mm2	m			70,000
	cablu4x10mm	Cablu АПвзБ6Шп-4x10x10mm2	m	1,0000	70,00	70,000
23		Cablu АПвзБ6Шп-5x6mm2	m			35,000
	fgdgdgfd	Cablu АПвзБ6Шп-5x6mm2	m	1,0000	35,00	35,000

1	2	3	4	5	6	7
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 469,500
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	15 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	2,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	200,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,500
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	500,00	250,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	400,00	156,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	200,00	600,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	200,00	600,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,000
25		Cablu BBΓ-3x4mm2	m			10,000
	cablu3/4	Cablu BBΓ-3x4mm2)	m	1,0000	10,00	10,000
26		Cablu BBΓ-5x6 mm2	m			15,000
	cablu5,6	Cablu BBΓ-5x6mm	m	1,0000	15,00	15,000
27	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			118,520
	1	Muncitor	h-om	1,3700	60,00	82,200
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	25 000,00	20,000
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	15 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	200,00	0,400
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	100,00	5,000
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	10,00	1,800
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	50,00	0,120
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,000
28	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЯУЭ-0643	buc			432,600
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,200
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	40,00	4,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	400,00	28,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	250,00	177,500
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	150,00	33,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,000
29	08-03-525-2	Interruptor ПП3-40	buc			423,350
	1	Muncitor	h-om	2,8100	60,00	168,600
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,080
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	40,00	18,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	25,00	0,350
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	45,00	2,070
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	20 000,00	60,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	5,00	15,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	20,00	20,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,100
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	50,00	0,450
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0090	400,00	3,600

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	250,00	32,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	300,00	2,700
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1B3A	buc			298,900
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,600
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,020
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,960
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,150
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,00	1,620
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	20,00	20,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,050
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,300
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	400,00	0,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	250,00	32,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,600
31	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, КМПН2.7	buc			432,600
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	40,00	4,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	400,00	28,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	250,00	177,500
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	150,00	33,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,000
32	08-03-526-2	Сумеречный выключатель с фотореле	buc			423,195
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,080
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	40,00	15,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	50,00	61,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	25,00	0,350
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	45,00	2,115
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	20,00	20,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,100
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	50,00	0,450
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	400,00	2,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	250,00	32,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	200,00	40,000

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	300,00	1,500
33		Sina 8/1	buc			200,000
	sina	Sina8/1	buc	1,0000	200,00	200,000
34	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar,LVA-440-CS	set			292,200
	1	Muncitor	h-om	3,0000	60,00	180,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	40,00	15,200
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	20,00	20,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	400,00	44,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,000
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	100 m			11 326,000
	1	Muncitor	h-om	34,7000	60,00	2 082,000
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	25 000,00	0,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	20 000,00	0,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	20 000,00	1 000,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	40,00	42,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	50,00	1 090,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	436,000
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	50,00	500,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	25,00	625,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	50,00	500,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	100,00	100,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	20,00	100,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	400,00	88,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	250,00	4 475,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	50,00	222,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	300,00	66,000
36	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm	100 m			8 652,083
	1	Muncitor	h-om	42,7000	60,00	2 562,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0750	20 000,00	1 500,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5800	40,00	63,333
	1019692	Bratara	buc	40,0000	50,00	2 000,000
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	100,00	25,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	100,00	101,667
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	6,0000	20,00	120,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	200,00	16,667
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	40,00	1,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	400,00	320,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,8100	250,00	1 702,083
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	300,00	240,000
37	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm(заземление ДЭС)	10 buc			2 924,100
	1	Muncitor	h-om	8,2900	60,00	497,400
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	20 000,00	1 625,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	15 000,00	37,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,00	31,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	400,00	56,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	250,00	635,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	300,00	42,000
38	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm(заземление ДЭС)	100 m			5 609,833
	1	Muncitor	h-om	21,3000	60,00	1 278,000
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	20 000,00	1 866,667
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	20 000,00	66,667
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	40,00	36,000

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	50,00	410,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	20,00	164,000
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	45,00	108,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	25,00	37,500
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	50,00	670,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	400,00	76,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	250,00	840,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	300,00	57,000
39	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc			3 621,833
	1	Muncitor	h-om	10,7000	60,00	642,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1160	20 000,00	2 333,333
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	15 000,00	50,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6500	40,00	26,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	400,00	76,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	250,00	437,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	300,00	57,000
40	08-01-087-2	Placa de trecere din azbociment sau din otel pentru montarea transformatoarelor de curent, izolatorilor de trecere sau treceri de bare	m2			1 174,200
	1	Muncitor	h-om	12,3000	60,00	738,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0118	20 000,00	240,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00016	15 000,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,2800	40,00	91,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	400,00	60,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1500	300,00	45,000
41	08-01-087-3	Constructii metalice	t			30 590,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	60,00	3 732,000
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 500,00	500,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	40,00	168,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	40,00	1 080,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	100,00	80,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	20 000,00	20 000,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	200,00	30,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	400,00	700,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	250,00	3 775,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	300,00	525,000
		1.3. Cap.3.Utilaj				
42		Automat BA47-29 3P c32A	buc			80,000
	Automat	Automat BA47-29 3P C32A	buc	1,0000	80,00	80,000
43		Dulap BZUM-TF-01-63	buc			6 000,000
	Dulap	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	6 000,00	6 000,000
44		Intrerupator BH32-3P-25A	buc			100,000
	INTRERUPATO R	Intrerupator BH32-3P-25A	buc	1,0000	100,00	100,000
45		Contor electric ZMR110ACE380B	buc			6 000,000
	Contor	Contor electric ZMR110ACE 380B	buc	1,0000	6 000,00	6 000,000
46		Automat BA47-29 3P C 25A	buc			80,000
	Automat	Automat BA47-29 3P C32A	buc	1,0000	80,00	80,000
47		Dulap ЯУЭ-0643	buc			6 000,000
	Dulap	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	6 000,00	6 000,000

APROBAT:

Intocmit
Dascalescu Andrei

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.